MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

OFÍ CI O 172/2021 - REI TORI A/I FPBOFÍ CI O 172/2021 - REI TORI A/I FPB

 João Pessoa, 23 de abril de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor
ADI BALBINOT JUNIOR
Coordenador-Geral de Assuntos Internacionais da Educação Superior
Ministério da Educação
Esplanada dos Ministérios, Bloco L, Edifício Anexo II - 3º Andar - Sala 316   CEP 70047-900 – Brasília - DF

Assunto: Resposta ao Ofício Nº 2/2021/CGAI/DIFES/SESU/SESU-MEC.

Senhor Coordenador,

Cumprimentando-o cordialmente e conforme solicitado através do Ofício-Circular Nº
2/2021/CGAI/DIFES/SESU/SESU-MEC, estamos encaminhando, em anexo, a planilha contendo
informações referente a oferta de vagas para o Programa PEC-G 2022.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

Cicero Nicácio do Nascimento Lopes
Reitor do IFPB

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Cicero Nicacio do Nascimento LopesCicero Nicacio do Nascimento Lopes, REITOR - CD1 - REITORIAREITOR - CD1 - REITORIA, em 23/04/2021 14:11:13.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 23/04/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

178943

aeb0c931f5

Av. João da Mata, 256 - Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9701

OFERTA DE VAGAS PARA O PROCESSO SELETIVO PEC-G/2022

Campus Código
e-MEC

Curso Formação CC Modalidade Turno Vagas
Totais

Oferta
PEC-G

1º
Semestre

2º
Semestre

Cabedelo 1341255 Ciências
Biológicas

Licenciatura 5 Presencial Integral 80 4 2 2

Sousa 123237 Medicina
Veterinária

Bacharelado 4 Presencial Integral 30 3 3 -

Patos 1457169 Engenharia
Civil

Bacharelado - Presencial integral 80 8 4 4

Cajazeiras 1457179 Bacharelado
em Engenharia
de Controle e
Automação

Bacharelado O curso
ainda não

passou
por

avaliação

Presencial Integral 80 2 1 1

Cajazeiras 1262856 Bacharelado
em Engenharia

Civil

Bacharelado 4 Presencial Integral 80 4 2 2

Cajazeiras 95104 CST em
Análise de

Desenvolvime
nto de

Sistemas

Tecnólogo 4 Presencial Integral 60 2 1 1

Cajazeiras 1128096 Licenciatura
em

Matemática

Licenciatura 4 Presencial Noturno 80 2 1 1

	Documento assinado eletronicamente por: